平成 27 年度 第 11 回 臨床研究倫理委員会 議事要旨

開催日時：平成 28年 2月 23日（火）13時 00分～14時 15分

開催場所 ：東京病院 大会議室

出席委員 ：庄司俊輔、蛇澤晶、小林信之、永井英明、鈴川真穂、小松崎智子、

米山澄夫、齋藤俊彦、阿久津七光、中島修平、安福克敏

欠席委員 ： 元吉誠、前田和俊

新規申請

1. No.306（150054） 呼吸器内科 廣瀬 敬

研究課題名 高齢者進展型小細胞肺がんに対するカルボプラチン+エトポシド併

用療法(CE療法)とカルボプラチン+イリノテカン併用療法(CI療法)の

ランダム化比較第II/III相試験

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

2. No.308（150055） 看護部 武内 美穂

研究課題名 看護師が必要としている職場支援と経験年数との関連

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：条件付承認

承認条件以外の判定理由：趣意書の修正

3. No.309（150056） 看護部 大竹 真理子

研究課題名 緩和ケア病棟で最期を迎える患者の家族へのケア評価～リーフレ

ットを用いた家族へのケアに着目して～

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：条件付承認

承認条件以外の判定理由：研究課題名、アンケート調査票等の修正

変更申請

1. No.223（150057） 眼科 山田 秀之

研究課題名 眼振患者を対象としたガバペンチンの有効性の検討

変更申請に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認

進捗状況報告

1. No.183（150058） 呼吸器内科 赤川 志のぶ

研究課題名 膠原病的背景を有する特発性間質性肺炎の多施設共同コホート研

究

進捗状況報告に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認